⁴¹⁴Cfr. Prisc., *Gramm.* II, 409.

⁴¹⁵Nótese en el léxico reminiscencia modista.

Delectaris tam execranda crudelitate, Non commotus es tam mirando facto.
Haec, ut perspicuum est, in actiua gerundia non soluuntur. Illa uero, *Petenda est pax, Timendae sunt poenae aeternae*, quoniam solui possunt *Petendum est pacem, Timendum est poenas aeternas*, crediderim potius esse gerundia passiuia in *dus* nominandi casus.

5 Illud ...*uoluenda dies en attulit ultro*, et similia, figurata esse suspicor, ponuntur enim participia pro adiectiuis, *uoluendus* pro *uolubilis*.

Haec hactenus quod ad nomen rationemque significandi attinet. [f.164v°]Nunc a quibus haec fiant uerbis paucis dicendum est.

10 Si passionem significant, ut re uera significant, necesse est ut a uerbis actiuis fiant, quare eleganter quidem dices *Non defuit mihi uoluntas inseruendi tuis commodis, fauendi liberis tuis*. At *inseruendis tuis commodis, fauendis tuis liberis* inauditum est, cum sit utrunque neutrum uerbum.

Haec etiam uerbis deponentibus non raro nascuntur. Cic., 1 *de Fin.*: *Voluptates omittuntur maiorum uoluptatum adipiscendarum gratia*; idem, 1 *de Leg.*: *Intelliget quemadmodum a natura subornatus in uitam uenerit quantaque instrumenta habeat ad obtinendam adipiscendamque sapientiam*; idem, 2 *de Orat.*: *Tamen sunt omnes in eodem ueritatis imitandae genere uersati*; idem, 3 *Offic.*: *Oris pulchritudo reliqui corporis imitandi spem auferebat*; idem, *Philip. 7*: *Quorum tanta studia cognoscuntur in decretis faciendis, militibus dandis, pecuniis pollicendis, etc*, paulo post *Qui principes pecuniae pollicendae fuerunt*; idem, in *Rull. 2*: *Primum permittitur infinita potestas pecuniae conficiendae de uestris uectigalibus non fruendis, sed alienandis*; idem, *de Somn. Scip.*: *Quo sis alacrior ad tutandam Rempub. sic habeto*; idem, *de Senect.*: *Xenophontis liber de tuenda re familiari*; idem, 1 *Offic.*: *Ad perfruendas uoluptates, etc*. Multo plura apud eundem Ciceronem aliosque scriptores inuenies, quos non uereberis imitari.

15
20

13 Cic., *Fin.* 1,36 14 Cic., *Leg.* 1,59 16 Cic., *De orat.* 2,94 17 Cic., *Off.* 3,10 18 Cic., *Phil.* 7,23
20 Cic., *Leg. agr.* 2,33 22 Cic., *Rep.* 6,13 22 Cic., *Cato*, 59 23 Cic., *Off.* 1,25,3.

1 'crudelitate' *Barr. Bas.*: 'crudelitate?' *Scrib.* ; 1 'facto' *Barr. Bas.*: 'facto?' *Scrib.* ; 4 potius *Barr. Bas.*: prius *Scrib.* ; 14 'intelliget' *Barr. Bas.*: 'intellige' *Scrib.* ; 16 'sapientiam' *Barr. Bas.*: 'sapienciam' *Scrib.* ; 17 3 *Offic. scrip.*: 2 *Offic. Barr. Scrib. Bas.*